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Da dette Beløb ikke er tilstrækkeligt til deraf at afholde endog blot Udgifterne ved Lærer- 
personalets Lonniiig, har Bestyreren indgivet Andragende til Kommunen om Beløbets 
Forhøjelse, men Andragendet er blevet afslaaet. Anftaltens maanedlige Udgift er derfor 
for Tiden for hvert skolesøgende Barn større end Jndtægten. Fremdeles: Betalingen for 
de eksterne Skoleelever erlægges pr. Dag af Skoleundervisningen, et Forhold, der er i 
høj Grad ugunstigt for Skoleafdelingen og heller ikke overensstemmende med, hvad der 
gælder med Hensyn til Kommunens Betalingsskoler for normale Børn, hvor Betalingen 
erlægges inaanedsvis forud. Ved disse to Omstændigheder, den utilstrækkelige Betaling 
og den ugunstige Betalingsmaade, bliver det selvfølgelig det private, ikke med økonomiske 
Hjælpekilder udrustede Instinkt, der maa trække det korteste Straa, men dette er næppe 
ganske billigt, især naar det betænkes, at det er rent humane Hensyn, der ere de ledende 
ved Spørgsmaalet om de paagældende Elevers Forbliven i Anstalten. 

Med Hensyn til Erlæggelsen af Betalingen for Elever og Alumner er det Reglen, 
at den skal ske kvartalsvis forud. Men denne Regel overholdes kun i ringe Grad. De 
fleste betale bagud, end ikke kvartalsvis, men halvaarsvis eller aarsvis At der derved 
foraarfages stor Forstyrrelse i Anstalternes okonomiske Forhold, er klart nok, særlig for 
de Anstalter, der ingen særlige Jndtægtskilder have og saaledes ingen Ressourcer til at 
møde finansielle Krav. Gentagne Paamindelser øve ikke synderlig Virkning, men foran- 
ledige snarest, at Restaneerne ikke betales uden efter Paakrao, lige som det ogsaa er et for 
stort Arbejde, der paalægges Anstalterne, naar disse hvert Kvartal skulle tilskrive faa godt 
som alle private eller Autoriteter, der betale for de aandssvage, i mange Tilfælde flere 
for en enkelt Elev. Der vilde vistnok i saa Henseende opnaas ikke lidet, dersom Mini- 
steriet vilde tage Sagen i sin Haand og ved en Eirkulær-Skrivelse til Amter og Kom- 
muner indskærpe disse, at Betalingen for de aandssvages Ophold paa en af Staten støttet 
Anstalt skal ske kvartalsvis forud. . 

Spørger홢 man nu, hvorledes Forholdet er mellem Jndtægter og Udgifter for hver 
enkelt Anstalt eller Afdeling, vil Svaret fremgaa af de som Bilag vedlagte Regnskaber. 
Bortset fra Kassebeholdningerne er Resultater dette: 
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